Ocak 1786’da müderrislik ruûsunu kazanarak
öğretim hayatına başlamış, Bayezid ve Yeni Camii medreselerindeki
dersleriyle meşhur olmuştur. Bu dönemde pek çok talebe yetiştirmiş ve
çeşitli medreselerde müderrislik yaptıktan sonra kadılık mesleğine
geçmiştir. Önce Selânik kadısı (1810) sonra da bilâd-ı erbaa kadılığı pâyesini
elde etmiştir. 9 1790 senesinde muhatap, 1209/1794-1224/1810 yılları
arasında da mukarrir olarak Huzur derslerinde bulunmuştur.10

1811’de elçilikle İran’a gitmiş ve oradaki görevini liyakatle yapması
sebebiyle II.

Hulâsatu’l-Burhan fî İtaati’s Sultan İsimli Eseri
Yâsincizâde Abdülvehhâb Efendi’nin (1758-1833) Hulâsatü’l-Burhân fî

İtâati’s-Sultân adlı bu risalesi otuz bir sayfadan müteşekkildir. Risalenin
Arapça yazılmış olan ilk kısmı onbeş sayfadan, Türkçesi ise onaltı sayfadan
oluşmaktadır. Değerlendirmede esas alınan matbu nüshanın sonundaki
kayıttan h. 1247/1831 yılında neşredildiği anlaşılmaktadır. 18 Risalenin
aranan bir eser olduğu ifade edildiğinden daha önceden yazılıp bilindiği de
ortaya çıkmaktadır. Zira eserin yazıldığı dönem II. Mahmud ıslahatlarının
kesin bir şekilde uygulandığı zaman dilimine tesadüf etmektedir.

Bu dönemde pek çok talebe yetiştirmiş ve
çeşitli medreselerde müderrislik yaptıktan sonra kadılık mesleğine
geçmiştir. Önce Selânik kadısı (1810) sonra da bilâd-ı erbaa kadılığı pâyesini
elde etmiştir. 9 1790 senesinde muhatap, 1209/1794-1224/1810 yılları
arasında da mukarrir olarak Huzur derslerinde bulunmuştur.10

1811’de elçilikle İran’a gitmiş ve oradaki görevini liyakatle yapması
sebebiyle II.

Abdülvehhâb Efendi,
“risâle-i Arabiye’nin ve işbu tercüme-i Türkiye’sinin nefʻân li’l-ibâd neşr ü
işâası taraf-ı hazreti padişâhîden bi’l-istidâ’” yani insanların faydası için
neşredilmesi ve yaygınlaştırılmasının da II. Mahmud tarafından istenildiği
açıkça ifade edilmiştir.25

1. Risalenin Kaynakları
Risalede zikredilen hadisler, Ebu Hureyre (ö. 58/678)’den beş,

Abdullah b. Ömer (ö. 73/692)’den dört, İbn Abbas (ö. 68/687-88)’dan iki,
Enes b. Mâlik (ö. 93/711-12)’den iki rivayet olmak üzere Hz. Ömer (ö.
23/644), Ebû Zerr (ö. 32/653), Mikdad (ö. 33/653), Ubâde b. Sâmit (ö.
34/654), Ebû Bekre (ö. 51/671), İrbâd b. Sâriye (ö. 75/694), Ebu Ümâme (ö.
86/705), Arfece, Ebû Leylâ el-Eşarî, Ebu Sehm es-Sâidî ve Ömer el-
Bekkâlî’den birer rivayet olmak üzere toplam 15 sahabeden nakledilmiştir.

Yâsincizâde Abdülvehhâb Efendi’nin rivayetleri seçerken kullandığı
hadis kaynakları incelendiğinde bunların Maʻmer b. Raşid’in (ö. 153/770) el-
Câmi’i, İbn Ebî Şeybe’nin (ö. 235/849) el-Musannef’i, Ahmed b. Hanbel’in (ö.
241/855) Müsned’i, Buhârî’nin (ö. 256/869) el-Câmiu’s-Sahîh’i, Müslim’in (ö.
261/874) el-Câmiu’s-Sahîh’i, İbn Mâce’nin (ö. 273/887) es-Sünen’i, Tirmizî’nin
(ö. 279/892) el-Câmiu’s-Sahîh’i, İbn Ebî Asım’ın (ö. 287/900) Kitâbü’s-Sünne’si,
Bezzâr’ın (ö. 292/904) Müsned’i, İbn Hibbân’nın (ö. 354/965) es-Sahîh’i,
Taberânî’nin (ö. 360/970) el-Muʻcemu’l-kebîr ve el-Muʻcemu’l-Evsat gibi ilk
dönem hadis kaynaklarının yanısıra Beyhakî’nin (ö. 458/1066) Şuabu’l-Îmân’ı

24 Müslim, İman, 78, hadis no: 49.
25 Yasincizâde, Hulâsa, s. 22.

Abdülvehhâb Efendi,
“risâle-i Arabiye’nin ve işbu tercüme-i Türkiye’sinin nefʻân li’l-ibâd neşr ü
işâası taraf-ı hazreti padişâhîden bi’l-istidâ’” yani insanların faydası için
neşredilmesi ve yaygınlaştırılmasının da II. Mahmud tarafından istenildiği
açıkça ifade edilmiştir.25

1. Risalenin Kaynakları
Risalede zikredilen hadisler, Ebu Hureyre (ö. 58/678)’den beş,

Abdullah b. Ömer (ö. 73/692)’den dört, İbn Abbas (ö. 68/687-88)’dan iki,
Enes b. Mâlik (ö. 93/711-12)’den iki rivayet olmak üzere Hz. Ömer (ö.
23/644), Ebû Zerr (ö. 32/653), Mikdad (ö. 33/653), Ubâde b. Sâmit (ö.
34/654), Ebû Bekre (ö. 51/671), İrbâd b. Sâriye (ö. 75/694), Ebu Ümâme (ö.
86/705), Arfece, Ebû Leylâ el-Eşarî, Ebu Sehm es-Sâidî ve Ömer el-
Bekkâlî’den birer rivayet olmak üzere toplam 15 sahabeden nakledilmiştir.

Yâsincizâde Abdülvehhâb Efendi’nin rivayetleri seçerken kullandığı
hadis kaynakları incelendiğinde bunların Maʻmer b. Raşid’in (ö. 153/770) el-
Câmi’i, İbn Ebî Şeybe’nin (ö. 235/849) el-Musannef’i, Ahmed b. Hanbel’in (ö.
241/855) Müsned’i, Buhârî’nin (ö. 256/869) el-Câmiu’s-Sahîh’i, Müslim’in (ö.
261/874) el-Câmiu’s-Sahîh’i, İbn Mâce’nin (ö. 273/887) es-Sünen’i, Tirmizî’nin
(ö. 279/892) el-Câmiu’s-Sahîh’i, İbn Ebî Asım’ın (ö. 287/900) Kitâbü’s-Sünne’si,
Bezzâr’ın (ö. 292/904) Müsned’i, İbn Hibbân’nın (ö. 354/965) es-Sahîh’i,
Taberânî’nin (ö. 360/970) el-Muʻcemu’l-kebîr ve el-Muʻcemu’l-Evsat gibi ilk
dönem hadis kaynaklarının yanısıra Beyhakî’nin (ö. 458/1066) Şuabu’l-Îmân’ı

24 Müslim, İman, 78, hadis no: 49.
25 Yasincizâde, Hulâsa, s. 22.

ve es-Sünenü’l-Kübrâ’sı, Deylemî’nin (ö. 509/1115) el-Müsnedü’l-Firdevs’i, Ali
el-Muttakî’nin (ö. 975/1567) Kenzü’l-Ummâl’ı gibi geç dönem derleme hadis
eserlerine yer verdiği görülmektedir.

Yâsincizâde, Hulâsatü’l-Burhân fî İtâati’s-Sultân isimli bu risalesinde
otuz hadise atıf yapmıştır. Bu hadislerle devrin padişahı II. Mahmud’a
itaatin vacip olduğu ortaya konulmaktadır. Hadis usulü açısından
rivayetlerin geneli hakkında yapılacak bir değerlendirmede on üçünün
sahih, birinin hasen, yedisinin zayıf, bir tanesinin mevzu olduğu geriye
kalan sekiz hadis hakkında da muhakkiklerin herhangi bir hüküm
vermedikleri görülmüştür.

Risalede kaynak olarak kullanılan ve kendilerine atıf yapılan diğer
eserler ise Mer’î b. Yusuf b. Ebu Bekir b. Ahmed el-Kermi el-Makdisî’nin (ö.
1033/1624) Kalâidü’l-Ikyân fî Fezâil-i Âl-i Osmân, 26 eş-Şeyh Mustafa es-
Sıddîkî’nin el-Müzînu bi’t-Tarab fi’l-Farki beyne’l-Acemi ve’l-Arab,27 Muhyiddin
İbnü’l-Arabî’nin (ö. 638/1240) eş-Şeceretü’n-Nu’mâniyye fi’d-Devleti'l-
Osmâniyye adlı eserlerdir.

2. Hadislerin Muhtevası
Rivayetleri çok serbest bir tercüme anlayışıyla ve kendi yorumlarını

da katarak Türkçe’ye aktaran Yâsincizâde, öncelikle ilk dönem hadis
kaynaklarına müracaat etmiştir.

ve es-Sünenü’l-Kübrâ’sı, Deylemî’nin (ö. 509/1115) el-Müsnedü’l-Firdevs’i, Ali
el-Muttakî’nin (ö. 975/1567) Kenzü’l-Ummâl’ı gibi geç dönem derleme hadis
eserlerine yer verdiği görülmektedir.

Yâsincizâde, Hulâsatü’l-Burhân fî İtâati’s-Sultân isimli bu risalesinde
otuz hadise atıf yapmıştır. Bu hadislerle devrin padişahı II. Mahmud’a
itaatin vacip olduğu ortaya konulmaktadır. Hadis usulü açısından
rivayetlerin geneli hakkında yapılacak bir değerlendirmede on üçünün
sahih, birinin hasen, yedisinin zayıf, bir tanesinin mevzu olduğu geriye
kalan sekiz hadis hakkında da muhakkiklerin herhangi bir hüküm
vermedikleri görülmüştür.

Risalede kaynak olarak kullanılan ve kendilerine atıf yapılan diğer
eserler ise Mer’î b. Yusuf b. Ebu Bekir b. Ahmed el-Kermi el-Makdisî’nin (ö.
1033/1624) Kalâidü’l-Ikyân fî Fezâil-i Âl-i Osmân, 26 eş-Şeyh Mustafa es-
Sıddîkî’nin el-Müzînu bi’t-Tarab fi’l-Farki beyne’l-Acemi ve’l-Arab,27 Muhyiddin
İbnü’l-Arabî’nin (ö. 638/1240) eş-Şeceretü’n-Nu’mâniyye fi’d-Devleti'l-
Osmâniyye adlı eserlerdir.

2. Hadislerin Muhtevası
Rivayetleri çok serbest bir tercüme anlayışıyla ve kendi yorumlarını

da katarak Türkçe’ye aktaran Yâsincizâde, öncelikle ilk dönem hadis
kaynaklarına müracaat etmiştir.